
UCHWAŁA NR XV/215/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 
Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 52 ust. 1-7 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 439), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/34/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Kórnik, wprowadza się następującą zmianę: 

- § 2. otrzymuje brzmienie:  

„Określa się wysokość opłat wnoszonych przez rodziców i opiekunów prawnych uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których mowa 

w § 1 ust. 1 w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
II Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 
 
 

Jarosław Janowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCF402E2-E1EB-4032-8AD6-959E2BF1AE09. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XV/215/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 
Kórnik 
 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe. Zgodnie 
z art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
maksymalna wysokość opłaty, podlega waloryzacji. Obecnie w Mieście i Gminie Kórnik 
wysokość zwaloryzowanej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie 
przekraczającym wymiar godzin o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały nr IV/34/2024 Rady 
Miasta i Gminy Kórnik z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Kórnik, 
wynosi 1,30 zł. Kolejna waloryzacja wysokości opłaty polega na pomnożeniu kwoty opłaty 
z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez wskaźnik waloryzacji 
i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Zgodnie obowiązującym obwieszczeniem Ministra 
Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, maksymalna 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
po waloryzacji wynosi 1,44 zł. 
Rada Miasta i Gminy określa wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji w wysokości 1,40 zł. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik  

 
Przemysław Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCF402E2-E1EB-4032-8AD6-959E2BF1AE09. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/215/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


